
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.04.2022                                          № 221 

 

 

 

Об исполнении бюджета  

МО «Ахтубинский район» 

за первый квартал 2022 года 

 

 

Руководствуясь п. 5 ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Ахтубинский район», 

администрация МО «Ахтубинский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Ахтубинский район» за первый квартал                          

2022 года по доходам в сумме 363 835 717,88 рубля, по расходам в сумме 

355 947 377,23 рубля, с профицитом в объеме 7 888 340,65 рубля.   

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Ахтубинский район» за первый квартал 2022 года направить в Совет 

муниципального образования «Ахтубинский район» и в Контрольно-счетную 

палату муниципального образования «Ахтубинский район». 

3. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

4. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» 

опубликовать настоящее постановление в газете «Ахтубинская правда».  

 

 

 

Глава муниципального образования                                  О.А. Перунова 

 
 

 

 



 

Утвержден  

постановлением администрации  

МО «Ахтубинский район»  

от 26.04.2021 № 221  

 

Отчет об исполнении бюджета МО «Ахтубинский район»  

за первый квартал 2022 года 

 
Наименование показателя 

 

Коды бюджетной 

классификации 

 

Бюджет на 2022 
год, руб. 

Исполнение 
бюджета за 

первый квартал 

2022 года,  руб. 

% 
исполнения 

бюджета за 

первый 
квартал 2022 

года 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 456 389 442,22 363 835 717,88 25,0% 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

000 1 00 00000 00 0000 000 486 216 739,30 92 376 382,83 19,0% 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 289 455 500,00 54 387 212,88 18,8% 

Налог на доходы  физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 289 455 500,00 54 387 212,88 18,8% 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 277 455 500,00 50 178 271,71 18,1% 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 500 000,00 12 264,56 2,5% 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 1 500 000,00 529 214,95 35,3% 

Налог на доходы физических лиц в 

виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую 

деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 

227.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 10 000 000,00 3 644 203,92 36,4% 

Налог на доходы физических лиц в 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 

182 1 01 02080 01 1000 110 0,00 23 257,74 Х 



 

000 000 рублей (за исключением 

налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли 

контролируемой иностранной 

компании) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 35 026 330,00 9 033 324,24 25,8% 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02231 01 0000 110 15 836 480,00 4 338 296,56 27,4% 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02241 01 0000 110 87 660,00 27 798,72 31,7% 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

100 1 03 02251 01 0000 110 21 088 000,00 5 249 267,23 24,9% 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

100 1 03 02261 01 0000 110 -1 985 810,00 -582 038,27 29,3% 



 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

000 1 05 00000 00 0000 000 50 412 997,00 10 591 232,33 21,0% 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

182 1 05 01000 00 0000 110 37 309 997,00 5 428 148,57 14,5% 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  

доходы 

182 1 05 01011 01 0000 110 27 227 557,00 3 883 586,71 14,3% 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 

расходов (в том числе минимальный 

налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 10 082 440,00 1 544 780,14 15,3% 

Минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской 

Федерации (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 0,00 -218,28 Х 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02000 02 0000 110 0,00 51 243,80 Х 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 0000 110 0,00 52 218,40 Х 

Единый налог на вмененный доход 

для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие до 

1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 0,00 -974,60 Х 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

182 1 05 03000 01 0000 110 2 550 000,00 1 053 146,54 41,3% 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

182 1 05 03010 01 0000 110 2 550 000,00 1 053 146,54 41,3% 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения 

182 1 05 04000 02 0000 110 10 553 000,00 4 058 693,42 38,5% 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

182 1 05 04020 02 0000 110 10 553 000,00 4 058 693,42 38,5% 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  
000 1 08 00000 00 0000 000 10 015 000,00 3 473 453,84 34,7% 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда РФ)  

182 1 08 03010 01 0000 110 10 000 000,00 3 468 453,84 34,7% 

Государственная пошлина за выдачу 

разрешений на установку рекламных 

конструкций 

200 1 08 07150 01 0000 110 15 000,00 5 000,00 33,3% 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и 

другие цели 

000 1 09 07030 00 0000 110 0,00 172,55 Х 



 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и 

другие цели, мобилизуемые на 

территориях муниципальных 

районов 

182 1 09 07033 05 0000 110 0,00 172,55 Х 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 35 537 283,60 4 230 358,02 11,9% 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 35 537 283,60 4 230 358,02 11,9% 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 32 794 063,60 3 575 288,16 10,9% 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

200 1 11 05013 05 0000 120 0,00 1 565 391,15 Х 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных 

районов, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

900 1 11 05013 05 0000 120 25 144 591,60 422 796,75 1,7% 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

400 1 11 05013 13 0000 120 7 649 472,00 1 587 100,26 20,7% 



 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 2 191 500,00 555 877,49 25,4% 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

200 1 11 05025 05 0000 120 0,00 555 877,49 Х 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

900 1 11 05025 05 0000 120 2 191 500,00 0,00 0,0% 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов 

управления государственными 

внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 551 720,00 99 192,37 18,0% 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов 

и  созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 

200 1 11 05035 05 0000 120 0,00 22 581,77 Х 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов 

и  созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 

700 1 11 05035 05 0000 120 0,00 60 514,28 Х 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов 

и  созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

900 1 11 05035 05 0000 120 214 800,00 16 096,32 7,5% 



 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов 

и  созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений). 

800 1 11 05035 05 0000 120 336 920,00 0,00 0,0% 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 1 12 00000 00 0000 000 25 180,00 271 459,68 1078,1% 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 1 12 01010 01 0000 120 1 800,00 245 383,39 13632,4% 

Плата за сбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

048 1 12 01030 01 0000 120 0,00 10 321,64 Х 

Плата за размещение отходов 

производства 

048 1 12 01041 01 0000 120 23 380,00 14 133,40 60,5% 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

048 1 12 01042 01 0000 120 0,00 1 621,25  

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

000 1 13 00000 00 0000 000 62 268 695,17 9 001 955,33 14,5% 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 

000 1 13 01990 00 0000 130 7 734 997,77 1 805 180,33 23,3% 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

200 1 13 02065 05 0000 130 0,00 20 738,39 Х 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

200 1 13 02995 05 0000 130 0,00 53 126,54 Х 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

300 1 13 02995 05 0000 130 0,00 25 000,00 Х 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

700 1 13 01995 05 0000 130 6 176 297,77 1 323 521,95 21,4% 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 

700 1 13 02065 05 0000 130 0,00 51 913,45 Х 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

800 1 13 01995 05 0000 130 1 558 700,00 330 880,00 21,2% 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 

000 1 13 02990 00 0000 130 54 533 697,40 7 196 775,00 13,2% 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

700 1 13 02995 05 0000 130 54 533 697,40 7 196 775,00 13,2% 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

000 1 14 00000 00 0000 000 1 649 750,27 540 341,90 32,8% 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

400 1 14 06010 00 0000 430 1 649 750,27 540 341,90 32,8% 



 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 

200 1 14 06013 05 0000 430 0,00 44 031,91 Х 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 

400 1 14 06013 13 0000 430 1 649 750,27 496 309,99 30,1% 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

000 1 16 00000 00 0000 000 1 774 253,26 847 509,93 47,8% 

Административные штрафы, 

установленные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

000 1 16 01000 01 0000 140 1 154 033,58 829 706,97 71,9% 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан 

000 1 16 01050 0000 140 62 000,00 6 797,91 11,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01053 01 0000 140 22 000,00 0,00 0,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

876 1 16 01053 01 0000 140 40 000,00 6 797,91 17,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность 

000 1 16 01060 01 0000 140 150 000,00 63 605,19 42,4% 



 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

012 1 16 01063 01 0000 140 150 000,00 63 605,19 42,4% 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 111 731,00 20 128,49 18,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01073 01 0000 140 10 000,00 14 128,49 141,3% 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

876 1 16 01073 01 0000 140 0,00 1 000,00 Х 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны собственности, 

выявленные должностными лицами 

органов муниципального контроля 

200 1 16 01074 01 0000 140 101 731,00 5 000,00 4,9% 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны окружающей 

среды и природопользования 

000 1 16 01080 01 0000 140 15 000,00 2 000,00 13,3% 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

012 1 16 01083 01 0000 140 15 000,00 2 000,00 13,3% 



 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области охраны окружающей 

среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области связи и информации 

000 1 16 01130 01 0000 140 40 000,00 23 739,95 59,3% 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области связи и информации, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01133 01 0000 140 40 000,00 23 739,95 59,3% 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций 

000 1 16 01140 01 0000 140 340 000,00 74 700,00 22,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01143 01 0000 140 340 000,00 74 700,00 22,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти 

000 1 16 01170 01 0000 140 10 000,00 1 413,78 14,1% 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

012 1 16 01173 01 0000 140 10 000,00 1 413,78 14,1% 



 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг 

000 1 16 01150 01 0000 140 195 302,58 3 000,00 1,5% 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01153 01 0000 140 0,00 3 000,00 Х 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

300  1 16 01154 01 0000 140 65 302,58 0,00 0,0% 

Административные штрафы, 

установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных 

бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные 

должностными лицами органов 

муниципального контроля 

500 1 16 01154 01 0000 140 130 000,00 0,00 0,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления 

000 1 16 01190 01 0000 140 0,00 537 810,67 Х 



 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01193 01 0000 140 0,00 537 810,67 Х 

Административные штрафы, 

установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный 

порядок и общественную 

безопасность 

000 1 16 01203 01 0000 140 230 000,00 96 510,98 42,0% 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный 

порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

012 1 16 01203 01 0000 140 230 000,00 88 510,98 38,5% 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный 

порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

876 1 16 01203 01 0000 140 0,00 8 000,00 Х 

Платежи в целях возмещения 

причиненного ущерба (убытков) 

000 1 16 10000 00 0000 140 605 219,68 17 802,96 2,9% 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

000 1 16 10120 00 0000 140 605 219,68 17 802,96 2,9% 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

018 1 16 10123 01 0051 140 0,00 5 871,63 Х 



 

действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов муниципальных районов 

за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов муниципальных районов 

за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

048 1 16 10123 01 0051 140 0,00 1 000,00 Х 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов муниципальных районов 

за исключением доходов, 

направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а 

также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым 

органом муниципального 

образования о раздельном учете 

задолженности) 

076 1 16 10123 01 0051 140 284 312,68 0,02 0,0% 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

141 1 16 10123 01 0000 140 240 000,00 0,00 0,0% 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

188 1 16 10123 01 0000 140 54 800,00 6 483,66 11,8% 



 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

бюджет муниципального 

образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

885 1 16 10123 01 0000 140 26 107,00 0,00 0,0% 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 

года, подлежащие зачислению в 

федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 

году 

182 1 16 10129 01 0000 140 0,00 4 447,65 Х 

Платежи, уплачиваемые в целях 

возмещения вреда 

000 1 16 11000 01 0000 140 15 000,00 0,00 0,0% 

Платежи по искам о возмещении 

вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также 

вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального 

образования 

018 1 16 11050 01 0000 140 15 000,00 0,00 0,0% 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ  

300 1 17 00000 00 0000 000 51 750,00 -637,87 -1,2% 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов муниципальных районов 

200 1 17 05050 05 0000 180 51 750,00 0,00 0,0% 

Невыясненные поступления. 

Зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  

300 1 17 01050 05 0000 180 0,00 -637,87 Х 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ  

300 2 00 00000 00 0000 000 970 172 702,92 271 459 335,05 28,0% 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

300 2 02 00000 00 0000 000 966 200 166,17 272 446 659,59 28,2% 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 10000 00 0000 150 42 073 100,00 10 518 300,00 25,0% 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

300 2 02 15001 05 0000 150 42 073 100,00 10 518 300,00 25,0% 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

300 2 02 20000 00 0000 150 89 179 166,33 8 091 006,40 9,1% 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на реализацию мероприятий 

300 2 02 25299 05 0000 150 57 000,00 0,00 0,0% 



 

федеральной целевой программы 

«Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 2024 

годы» в рамках подпрограммы 

«Формирование системы 

патриотического воспитания 

населения Астраханской области» 

государственной программы 

«Патриотическое воспитание 

населения Астраханской области» 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на софинансирование мероприятий  

по организации бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях , 

расположенных на территории 

Астраханской области, в рамках 

подпрограммы «Психофизическая 

безопасность детей и молодежи» 

государственной программы 

«Развитие образования 

Астраханской области»  

300 2 02 25304 05 0000 150 35 873 974,26 5 688 847,67 15,9% 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов культуры в 

населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры села Астраханской 

области» государственной 

программы «Развитие культуры и 

туризма в Астраханской области» 

300 2 02 25467 05 0000 150 966 508,00 0,00 0,0% 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

в целях реализации мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей в рамках подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых 

семей в Астраханской области» 

государственной программы 

«Молодежь Астраханской области» 

300 2 02 25497 05 0000 150 658 890,62 0,00 0,0% 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на проведение комплексных 

кадастровых работ 

300 2 02 25511 05 0000 150 837 019,00 0,00 0,0% 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на государственную поддержку 

отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры 

села Астраханской области» 

государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в 

300 2 02 25519 05 0000 150 63 839,35 0,00 0,0% 



 

Астраханской области»  

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на государственную поддержку 

отрасли культуры (Оказание 

государственной поддержки лучшим 

сельским учреждениям культуры) в 

рамках основного мероприятия по 

реализации регионального проекта 

«Создание условий для реализации 

творческого потенциала нации 

(«Творческие люди») (Астраханская 

область) в рамках национального 

проекта «Культура» 

государственной программы 

«Развитие культуры и туризма в 

Астраханской области»  

300 2 02 25519 05 0000 150 99 000,00 0,00 0,0% 

Субсидии из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на развитие дорожного хозяйства в 

рамках основного мероприятия 

«Содействие развитию 

автомобильных дорог местного 

значения» государственной 

программы «Развитие дорожного 

хозяйства Астраханской области» 

300 2 02 29999 05 0000 150 39 691 835,10 0,00 0,0% 

Субсидия из бюджета Астраханской 

области муниципальным 

образованиям Астраханской области 

на софинансирование расходов на 

оплату труда работников 

муниципальных централизованных 

бухгалтерий, обслуживающих 

муниципальные образовательные 

организации.  

300 2 02 29999 05 0000 150 10 931 100,00 2 402 158,73 22,0% 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

300 2 02 30000 00 0000 150 715 710 583,11 137 005 331,54 19,1% 

Субвенция на осуществление 

отдельного государственного 

полномочия Астраханской области 

по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений бюджетам городских и 

сельских поселений Астраханской 

области за счет средств бюджета 

Астраханской области 

300 2 02 30024 05 0000 150 58 839 100,00 14 709 900,00 25,0% 

Субвенция на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по выплате родителям 

(законным представителям) 

компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

находящиеся на территории 

Астраханской области 

300 2 02 30029 05 0000 150 3 686 800,00 450 493,78 12,2% 



 

Субвенции из бюджета 

Астраханской области 

муниципальным образованиям 

Астраханской области на 

составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

300 2 02 35120 05 0000 150 35 100,00 0,00 0,0% 

Субвенция на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организаций 

Астраханской области, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные программы, 

бюджетам муниципальных районов 

(городских округов) Астраханской 

области из бюджета Астраханской 

области 

300 2 02 35303 05 0000 150 27 309 828,89 6 425 248,55 23,5% 

Субвенция, предоставляемая 

местным бюджетам для 

осуществления органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и 

животноводства, за исключением 

средств на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций при 

осуществлении данных полномочий 

300 2 02 35508 05 0000 150 12 521 487,66 8 308 794,42 66,4% 

Субвенция, предоставляемая 

местным бюджетам для 

осуществления органами местного 

самоуправления отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению субсидий на 

поддержку сельскохозяйственного 

производства по отдельным 

подотраслям растениеводства и 

животноводства, за исключением 

средств на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций при 

осуществлении данных полномочий 

300 2 02 39999 05 0000 150 618 475,16 602 800,00 97,5% 

Субвенция, предоставляемая 

местным бюджетам для 

осуществления органами местного 

самоуправления управленческих 

функций при осуществлении 

отдельных государственных 

полномочий, а также для 

осуществления органами местного 

самоуправления организационных 

300 2 02 39999 05 0000 150 3 622 275,79 660 646,48 18,2% 



 

функций, необходимых для 

обеспечения оказания 

государственной поддержки в сфере 

развития сельского хозяйства 

Субвенция, предоставляемая 

органам местного самоуправления 

из бюджета Астраханской области 

для осуществления отдельного 

государственного полномочия 

Астраханской области по 

организации мероприятий при 

осуществлении деятельности по 

обращению с животными без 

владельцев 

300 2 02 39999 05 0000 150 35 042 415,61 66 588,55 0,2% 

Субвенции из бюджета 

Астраханской области 

муниципальным образованиям 

Астраханской области на 

содержание административных 

комиссий по непрограммному 

направлению расходов «Управление 

делами Губернатора Астраханской 

области (агентство Астраханской 

области) в рамках непрограммного 

направления деятельности 

«Реализация функций органов 

государственной власти 

Астраханской области» 

300 2 02 39999 05 0000 150 296 300,00 69 653,66 23,5% 

Субвенция на осуществление 

отдельного государственного 

полномочия Астраханской области 

по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав 

300 2 02 39999 05 0000 150 1 002 500,00 237 015,81 23,6% 

Субвенция на обеспечение  

дополнительного образования детей 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

300 2 02 39999 05 0000 150 66 991 700,00 12 721 152,15 19,0% 

Субвенция на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного  

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях  

300 2 02 39999 05 0000 150 306 888 200,00 56 329 463,02 18,4% 

Субвенция на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

300 2 02 39999 05 0000 150 157 828 100,00 28 386 603,68 18,0% 

Субвенция на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных 

общеобразовательных организациях 

300 2 02 39999 05 0000 150 41 028 300,00 8 036 971,44 19,6% 

Иные межбюджетные трансферты 300 2 02 40000 00 0000 150 119 237 316,73 116 832 021,65 98,0% 



 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджета Астраханской области 

муниципальным образованиям 

Астраханской области на 

реализацию мероприятий по 

поставке жидкого топлива (мазута) 

на очередной отопительный сезон 

300 2 02 49999 05 0000 150 117 708 544,73 116 362 705,90 98,9% 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40014 05 0000 150 1 528 772,00 469 315,75 30,7% 

МО «Село Садовое» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 677,00 0,00 0,0% 

МО «Капустиноярский сельсовет» 
500 2 02 40014 05 0000 150 51 094,00 13 000,00 25,4% 

МО «Пологозаймищенский 

сельсовет» 

500 2 02 40014 05 0000 150 11 354,00 11 354,00 100,0% 

МО «Покровский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 677,00 5 677,00 100,0% 

МО «Успенский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 677,00 0,00 0,0% 

МО «Батаевский сельсовет» 
500 2 02 40014 05 0000 150 11 354,00 0,00 0,0% 

МО «Село Ново-Николаевка» 
500 2 02 40014 05 0000 150 11 354,00 0,00 0,0% 

МО «Село Болхуны» 500 2 02 40014 05 0000 150 17 032,00 17 032,00 100,0% 

МО «Сокрутовский сельсовет» 
500 2 02 40014 05 0000 150 11 354,00 11 354,00 100,0% 

МО «Село Пироговка» 
500 2 02 40014 05 0000 150 5 677,00 5 677,00 100,0% 

МО «Золотухинский сельсовет» 
500 2 02 40014 05 0000 150 11 354,00 0,00 0,0% 

МО «Удаченский сельсовет» 500 2 02 40014 05 0000 150 5 677,00 5 677,00 100,0% 

МО «Поселок Верхний Баскунчак» 500 2 02 40014 05 0000 150 102 188,00 51 094,00 50,0% 

МО «Поселок Нижний Баскунчак» 500 2 02 40014 05 0000 150 73 803,00 18 450,75 25,0% 

МО «Капустиноярский сельсовет» 800 2 02 40014 05 0000 150 1 199 500,00 330 000,00 27,5% 

Безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

000 2 03 05000 05 0000 150 2 272 536,75 2 385 364,75 105,0% 

Прочие безвозмездные поступления 

от государственных 

(муниципальных) организаций в 

бюджеты муниципальных районов 

300 2 03 05099 05 0000 150 2 272 536,75 2 385 364,75 105,0% 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

000 2 07 05000 05 0000 150 1 700 000,00 623 251,25 36,7% 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

700 2 07 05030 05 0000 150 0,00 63 726,25 Х 

Прочие безвозмездные поступления 

в бюджеты муниципальных районов 

800 2 07 05030 05 0000 150 1 700 000,00 559 525,00 32,9% 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 18 00000 00 0000 000 0,00 6 236 175,55 0,0% 



 

Доходы бюджетов муниципальных 

районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

поселений 

300 2 18 60010 05 0000 150 0,00 6 236 175,55 0,0% 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2 19 00000 00 0000 000 0,00 -10 232 116,09 Х 

Возврат остатков субсидий на 

организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях, из 

бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 25304 05 0000 150 0,00 -2 580 424,52 Х 

Возврат остатков иных 

межбюджетных трансфертов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

из бюджетов муниципальных 

районов 

300 2 19 35303 05 0000 150 0,00 -1 404 536,85 Х 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 

300 2 19 60010 05 0000 150 0,00 -6 247 154,72 Х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным  

направлениям деятельности МО «Ахтубинский район» 

за первый квартал 2022 года 
 

Наименование Сводная 

бюджетная 

роспись на 

31.03.2022, руб. 

Исполнение 

сводной 

бюджетной 

росписи на 

31.03.2022, руб. 

% исполнения 

сводной 

бюджетной 

росписи 

МП «Развитие системы образования 

в МО «Ахтубинский район» 

894 210 381,22 161 510 414,20 18,1% 

МП «Обеспечение общественного порядка и 

противодействие преступности в Ахтубинском районе» 

1 654 900,00 301 722,53 18,2% 

МП «Развитие культуры и сохранение культурного 

наследия Ахтубинского района» 

108 574 342,56 20 236 976,47 18,6% 

МП «Охрана окружающей среды в МО «Ахтубинский 

район» 

540 000,00 25 500,00 4,7% 

МП «Развитие физической культуры и спорта в 

Ахтубинском районе» 

880 000,00 0,00 0,0% 

МП «Молодежь Ахтубинского района» 6 464 602,22 923 670,09 14,3% 

МП «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства МО «Ахтубинский район» 

100 000,00 0,00 0,0% 

МП «Развитие агропромышленного комплекса 

Ахтубинского района» 

16 762 238,61 9 572 240,90 57,1% 

МП «Строительство и реконструкция объектов 

капитального строительства и комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры поселений 

Ахтубинского района» 

156 155 660,34 117 342 047,77 75,1% 

МП «Стимулирование развития жилищного 

строительства» 

621 200,00 0,00 0,0% 

МП «Комплексное развитие дорожной инфраструктуры 

Ахтубинского района» 

79 159 220,51 4 500 000,00 5,7% 

МП «Создание условий для функционирования органов 

местного самоуправления муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

31 570 456,35 7 006 762,60 22,2% 

МП «Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами» 

74 662 537,18 17 530 784,44 23,5% 

МП «Развитие информационного общества и 

повышение уровня информационной открытости 

органов местного самоуправления Ахтубинского района 

посредством развития муниципальных средств массовой 

информации» 

1 044 700,00 575 550,78 55,1% 

МП «Реализация функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Ахтубинский район» 

41 475 163,87 6 643 733,84 16,0% 

МП «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения Ахтубинского района» 

627 752,00 10 080,00 1,6% 

МП «Совершенствование системы управления 

муниципальной собственностью МО «Ахтубинский 

район» 

4 743 271,34 248 627,37 5,2% 

Иные непрограммные мероприятия 35 726 652,56 9 249 924,24 25,9% 

Непрограммное направление деятельности реализация 

функций органов местного самоуправления 

администрации МО «Ахтубинский район» 

1 480 890,13 269 342,00 18,2% 

ИТОГО: 1 456 453 968,89 355 947 377,23 24,4% 

 

 

 



 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

МО «Ахтубинский район» за первый квартал 2022 года 
 

№ 

п/п 

Наименование  

показателей 

Код группы, подгруппы, 

статьи, вида, операций 

сектора государственного 
управления, относящихся 

к источникам 

финансирования 
дефицитов бюджетов 

Бюджет на 2022 

год, руб. 

Исполнение 

бюджета за 

первый квартал 
2022 года,  руб. 

% 

исполнения 

бюджета за 
первый 

квартал 2022 

года 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 

01 00 00 00 00 0000 000 - 55 373,33 - 7 888 340,65 Х 

1 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 - 5 436 234,72 - 4 161 234,72 76,5% 

1.1 Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 000 - 4 161 234,72 - 4 161 234,72 76,5% 

1.1.1 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

01 02 00 00 00 0000 700 21 538 765,28 0,00 0,0% 

1.1.2.1 Привлечение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 05 0000 710 21 538 765,28 0,00 0,0% 

1.2.1 Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 
Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 - 25 700 000,00 - 4 161 234,72 16,2% 

1.2.1.1 Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации 

01 02 00 00 05 0000 810 - 25 700 000,00 - 4 161 234,72 16,2% 

1.2. Бюджетные кредиты  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 - 1 521 000,00 0,00 0,0% 

1.2.1 Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00 Х 

1.2.1.1. Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 05 0000 710 0,00 0,00 Х 

1.2.2. Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 - 1 521 000,00 0,00 0,0% 

1.2.2.1 Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 01 00 05 0000 810 - 1 521 000,00 0,00 0,0% 

1.3. Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

01 05 00 00 00 0000 000 5 380 861,39 - 3 727 105,93 Х 

1.3.1 Увеличение  остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 - 1 478 174 207,50 - 372 311 994,39 25,2% 

 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 500 - 1 478 174 207,50 - 372 311 994,39 25,2% 

 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 510 - 1 478 174 207,50 - 372 311 994,39 25,2% 

 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 510 - 1 478 174 207,50 - 372 311 994,39 25,2% 

1.3.2 Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1 483 555 068,89 368 584 888,46 24,8% 

 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

01 05 02 00 00 0000 600 1 483 555 068,89 368 584 888,46 24,8% 



 

 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

01 05 02 01 00 0000 610 1 483 555 068,89 368 584 888,46 24,8% 

 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных районов 

01 05 02 01 05 0000 610 1 483 555 068,89 368 584 888,46 24,8% 

1.4. Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.1 Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

01 06 05 00 00 0000 000 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.1.1 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 246 000,00 0,00 0,0% 

 Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 

бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

01 06 05 01 05 0000 640 0,00 0,00 Х 

 Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 246 000,00 0,00 0,0% 

1.4.2. Предоставление бюджетных кредитов, 
внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

01 06 05 00 00 0000 500 0,00 0,00 Х 

 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 06 05 02 00 0000 500 0,00 0,00 Х 

 Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 0,00 0,00 Х 

 

 

 

 

Верно: 

 

 

 

 

 

 

 

 


